
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 30. 6. 2021 
 
 
Přítomni: František Komínek, Petr Dufka, Stanislav Ecler, Věra Hrbáčková, Lucie Lusková, Jitka 
Mrvová, Miloslav Mrva, Tomáš Pernes 
 
Omluveni: Ladislav Koutný 
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Věra Hrbáčková, Petr Dufka 
 
 

Program:   

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Jmenování ověřovatelů zápisu  

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti obce Uhřice na financování díla „Uhřice napojení na SV 
Boskovice“ - projekt 

5. CN na zpracování PD „Uhřice, Mrva – prodloužení vodovodu“.  

6. Schválení záměru na prodej části pozemku na parc.č. 1501/57 

7. Schválení zhotovitele z VŘ na auto pro SDH 

8. Projednání víceprací na projektu rekonstrukce MŠ na byty 
9. Projednání zadání rekonstrukce střechy na projektu rekonstrukce MŠ 
10. Projednání zadání sanačních prací na projektu rekonstrukce MŠ  
11. Různé 
12. Diskuse  
13. Závěr  

  
1. Starosta zahájil 4. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 10.5.2021 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v zasedací 
místnosti OÚ. 
 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 
  

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Jmenování ověřovatelů zápisu  

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti obce Uhřice na financování díla „Uhřice napojení na SV 
Boskovice“ - projekt 

5. CN na zpracování PD „Uhřice, Mrva – prodloužení vodovodu“.  

6. Schválení záměru na prodej části pozemku na parc.č. 1501/57 

7. Schválení zhotovitele z VŘ na auto pro SDH  

8. Projednání víceprací na projektu rekonstrukce MŠ na byty 
9.  Projednání zadání rekonstrukce střechy na projektu rekonstrukce MŠ 
10. Projednání zadání sanačních prací na projektu rekonstrukce MŠ  



11. Různé 
12. Diskuse  
13. Závěr  

 
   Hlasování: Pro 8 Proti 0  Zdržel se 0  
    Usnesení č. 25/21 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání   
   zastupitelstva 
 
3.  Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu 
     Byli na navrženi: Věra Hrbáčková, Petr Dufka 
 
   Hlasování: Pro 8 Proti 0  Zdržel se 0 
    Usnesení č. 26/21 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu      
 
4.  Dodatek č.1 ke smlouvě o účasti obce Uhřice na financování díla „Uhřice napojení na SV 
 Boskovice“ – projekt.  
 Došlo k navýšení ceny projektu o 72tis. Celková cena projektu je tedy 432.000, - Kč bez DPH.    
   
  Hlasování: Pro 0  Proti 8  Zdržel se 0 

  Usnesení č. 27/21 Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1 ke smlouvě o účasti 
obce na financování díla.   

 
5.  CN na zpracování PD „Uhřice, Mrva – prodloužení vodovodu“. Cenová nabídka na projektovou 
    dokumentaci je 30tis. bez DPH.     

 
Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 28/21 Zastupitelstvo schvaluje CN na zpracování projektové 
dokumentace k projektu „Uhřice, Mrva – prodloužení vodovodu“. 
 

6.  Schválení záměru na prodej části pozemku na parc.č. 1501/57 v k.ú. Uhřice.  

 
Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 
 Usnesení č. 29/21 Zastupitelstvo schvaluje Záměr prodeje pozemku p.č, 1501/57 
v k.ú. Uhřice – majitel Obec Uhřice. 
 

7.  Schválení zhotovitele z VŘ na auto pro SDH.    

 
  Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 

 Usnesení č. 30/21 Zastupitelstvo obce schvaluje vybraného zhotovitele, firmu THT 
Polička, s.r.o. s nabídkovou cenou 1 698 000,- Kč bez DPH na základě doporučení 
hodnotící komise pro výběrové řízení malého rozsahu mimo režim zákona 134/2016 Sb. 
Uhřice – Dopravní automobil a pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy.  

  
 Zastupitelstvo obce Uhřice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu  
 plnění a poskytnutou dotaci do plné výše z vlastních zdrojů. 

 

 
8.  Projednání víceprací na projektu rekonstrukce MŠ na byty. V důsledku špatné projektové 
    dokumentace, kde bylo shledáno mnoho nepřesností na projektu rekonstrukce MŠ na byty 
    vznikají vícepráce. Firma Kaiserbau předložila rozpočet na tyto práce.    

 
   Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 

 Usnesení č. 31/21 Zastupitelstvo bere na vědomí vícepráce na projektu 
rekonstrukce MŠ na byty, další postup bude konzultován s TDS a koordinátorem stavby.  
 
 
 



__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

9.  Projednání zadání rekonstrukce střechy na projektu rekonstrukce MŠ.  
 
  Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 

 Usnesení č. 32/21 Zastupitelstvo schvaluje zahájení výběrového řízení na 
zhotovitele rekonstrukce střechy na projektu rekonstrukce MŠ na byty. 
 

10.  Projednání zadání sanačních prací na projektu rekonstrukce MŠ. 
 
  Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 

 Usnesení č. 33/21 Zastupitelstvo schvaluje zahájení výběrového řízení na 
zhotovitele sanačních prací na projektu rekonstrukce MŠ na byty. 
 
 

11.  Různé 
  1.  Podpora obcí zasažené tornádem 
 
  Hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 

 Usnesení č. 34/21 Zastupitelstvo schvaluje finanční podporu 100 000,- Kč pro obce 
zasažené tornádem. Obec Lužice 25 000,- Kč, Obec Mikulčice 25 000,- Kč, Městys 
Moravská Nová Ves 25 000,-Kč, Obec Hrušky 25 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem 
darovacích smluv s obcemi. 
 
2.  Starosta obce informoval zastupitele o zřízení rozhlasu, který občany upozorňuje přes 
mobilní aplikaci, mailem nebo textovou zprávou. Zatím běží zkušební provoz.  
 
3.  Starosta obce informoval zastupitele o připravovaném Cyklovýletu okolo Malé Hané, 
který proběhne 28.8.2021, hostící vesnicí je v letošním roce Šebetov.  
 

 
             

 
 
 
 
 
 
 
Závěr ve 21 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
               
       
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

